

約款 新旧対照表

『さくらのVPSサービス約款』

※表中「旧約款表記」内青文字部を「新約款表記」赤文字へ変更

該当箇所	旧約款表記	新約款表記	内容
第2章 第2節 第5条	第2節 SQL Server (以下、本節において「本オプションサービス」といいます) 第5条 (申込み) 1. SQL Server は、本基本サービスの品目において「さくらのVPS for Windows Server」を選択した場合に申込みことが可能なオプションサービスです。 2. (略)	第2節 SQL Server <b>Web Edition</b> (以下、本節において「本オプションサービス」といいます) 第5条 (申込み) 1. <b>本オプションサービス</b> は、本基本サービスの品目において「さくらのVPS for Windows Server」を選択した場合に申込みことが可能なオプションサービスです。 2. (略)	・SQL Server Express Editionのリリースに伴い、エディション名を明示いたします。 ・他の条項と表現を統一いたします。
新設	(新設)	第3節 SQL Server Express Edition (以下、本節において「本オプションサービス」といいます) 第7条 (申込み) 1. <b>本オプションサービス</b> は、本基本サービスの品目において「さくらのVPS for Windows Server」を選択した場合に申込みことが可能なオプションサービスです。 2. <b>本オプションサービス</b> の利用契約は、基本約款第5条第1項および第6条第1項にかかわらず、次条のインストールをしたときに成立するものとします。	・新しくリリースするSQL Server Express Editionについて、条文を追加いたします。
新設	(新設)	第8条 (ソフトウェアの利用) 1. 利用者は、自己の費用と責任において、米国 Microsoft Corporation またはその関連会社との間で <b>本オプションサービス</b> の利用に必要なソフトウェア (以下、「本ソフトウェア」といいます) の利用許諾契約を締結し、本ソフトウェアのインストールを行うものとします。	・新しくリリースするSQL Server Express Editionについて、条文を追加いたします。
新設	(新設)	第9条 (解約) 1. <b>本オプションサービス</b> の解約は、本ソフトウェアをアンインストールすることにより行うことができます。 2. 利用者は、自己の費用と責任において、米国 Microsoft Corporation またはその関連会社との間の <b>利用許諾契約</b> について、解約その他の必要な手続を行うものとします。	・新しくリリースするSQL Server Express Editionについて、条文を追加いたします。
		(以下、節番号および条番号が繰り下がります)	
附則 第1条	第1条 (適用開始) この約款は、2017年3月31日から適用されたさくらのVPSサービス約款を改正したものであり、基本約款第4条に基づき、2019年4月2日より適用されます。	第1条 (適用開始) この約款は、2019年4月2日から適用されたさくらのVPSサービス約款を改正したものであり、基本約款第4条に基づき、2019年6月13日より適用されます。	・本改定に伴う適用日の変更をおこないません。